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Fødevarerejseholdet har foretaget opfølgende kontrol.
Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for
kontrol.
Hygiejne: Rengøring: Fulgt op på indskærpelse fra forrige
kontrolbesøg. Forholdet er ikke bragt i orden. Følgende er
konstateret: I køkkenlokale henstår opvask til tørring,
vandpibetobak står rundt omkring på borde. Omkring
affaldsspand er der fortsat urent på væg og skabslåger med
brunlige belægninger og opsprøjt af fødevarer og væsker. Der
henstår vandpiber med aske og et kar med glødende kul til
vandpiber. Vindueskarme og vinduesrammer er ligeledes
fortsat urene med støv og skidt. Der henstår en brugt
pizzaæske i vindueskarmen. der er urent på gulve og på
træ/paller, som understøtter bordpladen. Der er urenheder på
hylder i køleskabe. Der er belægninger af snavn ved og på
stikkontakter. Under vasken i skabet ligger der poser. Under
poserne er der fedtede brune belægninger af snavs. I
baglokale, hvor der opbevares enkelte fødevarer i form af
rammer med drikkevarer, opbevares endvidere et bur med 7
levende undulater samt adskillige sorte sække og plastikposer
med affald og tom emballage fra drikkevarer. I rummet
opbevares endvidere diverse for virksomheden
uvedkommende ting, herunder haveredskaber (løvblæser),
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boremaskiner og skovl med videre.
I rengøringsrum opbevares desuden drikkevarer i form af sodavand mv.
Det har ikke været muligt at partshøre virksomheden, da virksomheden ikke kunne stille med en ansvarlig leder
eller en repræsentant.
Bødeforelæg fremsendt.
Mærkning og information: Der træffes afgørelse om beslaglæggelse af samtlige fødevarer i virksomheden.
Følgende er konstateret: Virksomheden kan ikke fremvise sporbarhedsdokumentation for nescafe-produkter,
som opbevares i virksomheden. Følgende produkter er beslaglagt og tages med af Fødevarerejseholdet til
nærmere undersøgelse:
- 6 glas Nescafe Gold á 200 g,
- 2 glas Nescafe Gold ny variant á 200 g.
Beslaglæggelsen kan ophæves, hvis virksomheden inden den 24. september 2018 kan fremsende gyldig
sporbarhedsdokumentation til Fødevarerejseholdet. Skrivelse fremsendt.
Godkendelser m.v.: Bøde fremsendt for manglende registrering hos Fødevarestyrelsen. Følgende er konstateret:
På adressen drives fortsat en vandpibecafe med salg af fødevarer i form af sodavand, energidrikke, juice, kaffe,
the, chips, nødder, diverse kager og chokolade/vafler samt friskpresset juice og smoothies, som fremstilles i
virksomheden. Der er ikke registeret en fødevarevirksomed på adressen på kontroltidspunktet.
Der nedlægges forbud mod markedsføring af samtlige fødevarer i virksomheden. Følgende er konstateret:
Virksomheden kan ikke under kontrollen stille med en repræsentant eller leder/formand, som kan repræsentere
virksomheden. Der er således ingen ansvarlig leder, der kan forestå driften af fødevarevirksomheden.
Forbuddet kan ophæves hvis samtlige af nedenstående punkter opfyldes:
- virksomheden kan redegøre for ejerskabsforholdene, herunder præsentere en ansvarlig leder
- virksomheden bliver registeret hos Fødevarestyrelsen
- virksomheden kan dokumentere sporbarhed for fødevarerne, dvs. fremvise dokumentation for, hvor samtlige
fødevarer i virksomheden er indkøbt fra.
Virksomheden skal tage kontakt til Fødevarestyrelsen, når man er klar til at åbne virksomheden, dvs. når
ovenstående punkter er opfyldt. Ingen af de tilstedeværende personer under kontrollen vil vedkende sig
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ledelsen af virksomheden. En person står bag disken ved kontrollens begyndelse, men forklarer, at han ikke er
leder af virksomheden.
En anden person, er under kontrollen tilkaldt til stedet, idet den tilstedeværende tolk, har forklaret, at denne
anden person er valgt som formand på den seneste generalforsamling. Da vedkomne ankommer til stede
forklarer han dog, at han arbejder på et pizzeria og intet har med vandpibecafeen at gøre udover at han er
medlem af foreningen, lige som de øvrige tilstedeværende. Tolken forklarer, at han er medlem af foreningen og
at medlemmerne hjælper hinanden. Man skiftes til at stå bag disken alt efter, hvem der har tid. Det foregår
frivilligt. Det er også frivilligt, hvem der står for indkøb. "Det er bare nogen af medlemmerne, der kan købe ind,
hvis de lige har lyst". Tolken forklarer, at han heller ikke er leder af virksomheden. Han er ansat i spillehallen inde
ved siden af.
Streamer med teksten "salg af fødevarer forbudt indtil videre" er ophængt.
Skrivelse fremsendt
Der er optaget fotos til dokumentation. Det har ikke været muligt at partshøre virksomheden, idet den ikke har
kunnet præsentere en ansvarlig leder eller en repræsentant under kontrollen.
Fødevarerejseholdet kan kontaktes på mailadressen 26@fvst.dk eller på tlf. 72 27 69 00.


